

## Viurilanlahden Natura-alueen linnustaselvitys 2004

Viurilanlahden Natura-alue on linnustoltaan arvokas kohde. Alueella on suojeluarvoa sekä linnuston pesimäalueena että lintujen muuton ja sulkasadon aikaisena levähdys- ja ravinnonhankinta-alueena. Tutkimusalueelta ei ole aikaisemmin tehty koko Natura-aluetta kattavaa yhtenäistä selvitystä. Perustietoja alueen linnustosta tarvitaan suojelukohteiden hoidon ja käytön suunnittelun tueksi.

Viurilanlahden Natura-kohteelta selvitettiin alueen pesimälinnusto reviirien kartoituslaskentana kuudella laskentakerralla (30.4. - 16.6.) ja vesilinnusto pistelaskentamenetelmällä neljällä laskentakerralla (23.4. - 19.5.). Tutkimusalue jaettiin 13 osa-alueeseen, joiden pesimälajisto pari- ja reviirimäärineen esitetään taulukoina. Kullakin osa-alueella tavattujen pesivien tai pysyvää reviiriä pitäneiden EU:n lintudirektiivin lajien, uhanalaisten ja silmälläpidettävien lajien sekä muiden harvalukuisten ja mielenkiintoisten lajien havainnot on esitetty kartoilla. Vesilinnuston laskentaa varten tutkimusalue jaettiin 9 osa-alueeseen. Havainnot linnustosta esitetään osa-alueittain taulukoituna. Tärkeimmät vesilinnuston ruokailu- ja levähdysalueet esitetään kartoilla.

Tutkimusalueella tehtiin 12 pesintään viittaavaa reviihävaintoa seitsemästä EU:n lintudirektiivin I liitteen lajista: kaulushaikara, ruskosuohaukka, ruiskäärä, kurki, lapintiira, pikkulepinkäinen ja peltosirkku. Vaarantuneeksi luokiteltujen lintulajien reviierejä alueelta todettiin 180. Näistä valtaosa oli naurulokkeja. Lisäksi alueella todettiin pesivänä pikkutikka (3 reviiiriä), tiltalti (1 reviiiri) ja peltosirkku (2 reviiiriä). Silmälläpidettävien lajien reviierejä oli yhteensä 34. Linnustokartoituksen tulosten mukaan alueella pesi 70 eri lintulajia joiden yhteenlaskettu parimäärä oli 1233.

Lukuisimpia alueella muuton aikana lepäilevistä vesilinnuista olivat isokoskelo, telkkä ja tukkasotka, kahlaajista kapustarinta ja isokuovi sekä lokkilinnuista kalalokki, naurulokki ja pikkulokki.

### Tekijät

Juha Honkala & Peter Uppstu / Ympäristötutkimus Oy Metsätähti

### Julkaisun nimi

Viurilanlahden Natura-alueen linnustaselvitys 2004

### Julkaisija ja vuosi

Turun kaupungin ympäristönsuojelutoimisto, 2006

### Projektihankkeen nimi

Lounais-Suomen urbaanit Natura 2000 -alueet / EU:n LIFE Luonto

### Avainsanat

linnut, Aves, Natura 2000, suojelu, uhanalaisuus, Viurilanlahti, kartoitus